39. Conlitemini Domino quoniam bonus. Quid sit grandis ista brevitatem non video, cum ita sit proprium Deo quod bonus est. *Super Psalm. cxvii*.

40. Dens tibi totum est. Si esurieris, panis tibi est; si sitieris, aqua tibi est; si in tenebris es, lumen tibi est; si nudus es, immortalitatis vestis tibi est: omnia possunt dici de Deo, et nihil digne dicitur de Deo, et nihil latius haec inopia. *Tract. 13*, sup. *Evang. Joan.*, de cap. 3.

41. Desideras Deum? desiderari potest concupisci potest, suspirari potest, in illum potest digne cogitari, sed verbis explicari non potest. *Ibid.*, tract. 35, de cap. 8.

42. Deus recipis quod non invenis, et nunquam amissisti, nunquam inops et gaudes lucris, nunquam avarus, et usuras exigit. Supererogatur tibi ut debeas, et quis habet quidquam non tuum? reddis debita nulli debens, donas debita nihil perdens. *In Medit.*, cap. 29.

43. Deus est lux, quam non capit locus, vox, quam non capit tempus, odor, quem non spargit status, cibus, quem non minuit edacitas, amplexus, quem non divellit satietas. Et habet in glossa ord. super Ep. 1. *Joan.*, cap. 1, in illud: *Deus lux est*, etc.

44. Qui Deo se committit, diabolum non timet. *De Verbis Dom.* serm. 28.

45. Nihil delectabilius Deo, nihil illo pulchrius, nihil illo dulcius. *Hom. 38*, *Ex quinquaginta hom.*

46. Altus est Deus, erigis te et fugit a te; humilias te, et descendit ad te. Quare hoc? quia excelsus est et humilia respicit, et alta de longe cognoscit. *Prosec.*

47. Humilia de proximo respicit, ut attollat; alta, id est superba, de longe cognoscit, ut deprimat. *Ser. 2 Ascens.*

48. Deus est sperantibus in se thesaurus in paupertate, solatium in solitudine, gloria in abjectione, honor in contemptu, umbraculum in omni protectione. *Ser. 21*, *ad Fratres in eremo.*

49. Non omnium Deus est Deus, sed eorum qui ipsi conjuncti sunt per dilectionem. *Sup. Psalm. xxxix*, vers. 2.

50. Totus suavis est Deus, totus salubris est, totus delectabilis, totus desiderabilis. *Ser. 4*, *post octav. Epiph.*

51. Deus per se infunditur, per se innoscitur, purus capitur a puris, solus nullius indiget, solus et sibi et omnibus de sola omnipotenti voluntate sufficiens est. *Ser. 5*, *super Cantica.*

52. Deus amat ut charitas, novit ut veritas, sedet ut aequitas, dominatur ut majestas, regit ut principium, fuerit ut salus, operatur ut virtus, relevat ut lux, assistit ut pietas. *Libro 3*, *de Consid. ad Eugen. Pap.*

53. Deus non partibus constat, ut corpus; non affectibus distat, ut anima; non formis substat, ut omne quod factum est. *Ibid.*

54. Non est compositus Deus, merum simplex est; tam simplex Deus, quam unus est; est autem unus, et si dici possit, unissimus est. *Ibid.*

55. Dulcis et rectus est Deus; dulcis, quia parere non patitur; rectus, quia punire non obliviscitur. *De duodecim gradibus humilit.*, cap. *Locutura*.

56. Honor Deo summus est, illum venerari et imitari; imitatis si pius es, veneraris si misericors. *Lib. Medit.*, cap. 6.

57. Deus est in angelis desiderabilis, in sanctis delectabilis, in creaturis admirabilis, in hominibus amabilis. *Ibid.*, cap. 1.

58. Deus omnia potenter creat, sapienter gubernat, benigne dispensat. *Ibid.*

59. Quidquid boni quaeris, summum bonum, et omne bonum ipse Deus est. *Prosec.*

60. Si gaudere vis, ipse gaudium; si te pugnare delectat, ipse palma est.

61. Si coronari vis, ipse corona est; si vincere cupis, ipse victoria est.

62. Si potentiam desideras, ipse potentia est; si fortitudinem quaeris, ipse fortitudo est.

63. Si justitiam vis habere, ipse justitia est; si amas sapientiam, ipse fons sapientiae est.

64. Si charitatem vis, Deus charitas est; si divitias appetis, ipse dives est.

65. Si pulchritudinem cupis, summa pulchritudo ipse est; si plenitudinem omnium boni quaeris, ipse plenitudo est.

S. BASILIUS
MAGNUS.

S. BERNARD.

66. Si gloriam et honorem desideras, vera gloria et summus honor Deus est; si pacem vis, pax aeterna ipse est. *Ser. de Miseria humana.*

67. Deus totus est semper desiderabilis, totus dulcis, totus amabilis, totus suavis, et totus delectabilis. *Ibid.*

68. Cum Deo nihil melius excogitari queat, id quo melius nihil est, hominum esse quis dubitat? *Lib. 3*, *de Consolat. Philosoph.*, prosa 10.

69. Boni summi, summus Deus plenissimus. *Ibid.*

70. Deo nihil constat esse praestantius. *Ibid.*

71. Natura Deus quidem unus est, participatione vero nihil prohibet esse quam plurimos. *Prosec.*

72. Uti justitia adeptioe justis, sapientiae sapientes fiunt, Deos fieri simili ratione necesse est. *Ibid.*, lib. 3, prosa 10.

S. BONAVENT.

73. Tria Deo apponuntur, scilicet unum, simplex, stabile; unum super omnem materiam, simplex super omne materialium, stabile super omne creatum. *Sup. Psalm. xxxviii*.

74. Deus est laudifluus, largifluus, lucifluus, mellifluus. *Expos. 2*, *super Psalm. cxviii*, cap. 4, vers. 12.

75. Nihil Deo dignius, nihil charius esse potest. *Serm. 4*, *infra oct. Nativ. Dom.*

76. Deus nobis loquitur ut rex potentissimus in jubendo, ut magister prudentissimus in docendo, ut amicus dulcissimus in consolando, ut iudex equissimus in examinando. *Serm. 1*, *de SS. Evang.*

77. Deus, in Seraphim amat, ut charitas; in Cherubim novit, ut veritas; in Thronis sedet, ut aequitas; in Dominationibus dominatur, ut majestas; in Principibus regit, ut principium; in Potestatibus tuetur, ut salus; in Virtutibus operatur, ut virtus; in Archangelis revelat, ut lux; in Angelis assistit, ut pietas. *In Itinerario*, cap. 4.

78. Negativae de Deo sunt verae, affirmativae vero incompactae. *Libro 1*, *Compend. Theolog. verit.*, cap. 16.

CASSIODORUS.

79. Si Deum custodias, ille sine dubitatione te custodit. *Super Psalm. xxxvi*, vers. 39.

80. Dii dicuntur homines, qui bonis conversationibus gratiam supernae majestatis accipiunt. *Super Psalm. xlii*, vers. 1.

81. Deus non habet incrementum, quia ipse in se totus singularis et ineffabilis intelligitur plenitudo; nec aliunde potest crescere, qui consuevit creaturis omnibus incrementa praeslare. *Sup. Psalm. lxix*, vers. 5.

82. In Deo nulla est disparitas, vel diversitas aestimanda; quia ubi unus Deus recte creditur, ibi minor et major non potest inveniri; nescit

enim numerum unitas, nec gradum admittit equalitas. *Super Psalm. cxvii*.

83. Deo nihil praestantius. *Lib. 1*, *Pedagog.*, cap. 8.

84. Deus res apprehensum et venatum difficilis, quae semper recedit, et procul abest ab eo, qui persequitur; cum autem procul sit, incedit tamen vel propinquissime. *Libro 2*, *Stromat.*

85. Deus perfectus est in videndo, perfectus in potentia, perfectus in magnitudine, perfectus in scientia, perfectus in bonitate, perfectus in justitia, perfectus in benignitate. *Cateches. 6.*

86. De Deo dicere etiam vera, periculosum est. s. CYPRIANUS. *Sup. Symbol. Apost.*

87. Deum cum audis, substantiam intellige, sine fine, simplicem, sine ulla admixtione, invisibilem, incorporeum, ineffabilem, inestimabilem; in qua nihil creatum sit. *Ibid.*, super illud: *Credo in Deum*, etc.

88. Sine auctore est ille, qui auctor est omnium. *Ibid.*

89. Nihil egentius illa mente, quae de Deo extra Deum philosophatur. *De Perfect. spirituali*, cap. 7.

90. Eorum quae sunt omnium principium et finis est Deus, qui omnia antiquitate antecedit. *AREOPAGIT. Prosec.*

91. Principium quidem, ut auctor; finis autem, ut cuius causa facta sunt omnia. *De divinis nomin.*, cap. 5.

92. Divinitas est omnia contemplan providentia, et omnia undique complexu suo continens, sequae complens, et his omnibus, quae ipsius providentia fruuntur, antecellens. *Ibid.*, cap. 2.

93. Deus mente comprehendere nequit; nam si in comprehensionem cadit, Deus certe non est. *De octo vitiosis cogitat.*

94. Nihil Deo magnificentius, nihil gloriosius, nihil clarius, nihil pulchrius, nihil verius, nihil magnificentius, nihil sincerius, nihil copiosius. *In ep. Paraneica.*

95. Nemo Deo invenitur superior, cuius iudicio sibi possit; sed e contrario ipse supremus est, et iudex omnium. *In Elucid.*, sup. cap. 9 *Job.*

96. Vere excelsus est Deus, magnus Dominus, magnus Deus, magnus Rex; magnus in potentia magnus in sapientia, magnus in bonitate, magnus in duratione, magnus in gloria, magnus in omnibus. *In Elucid.*, sup. *Psalm. xlvi*, in illud: *Magnus Dominus*, etc.

97. Deum apprehendere non valet, qui adhuc in delectatione peccati jacet. *Lib. 16. Moral.*, cap. 15.

98. Deus solus vere est aeternus, vere immortalis; quia in eo nihil est transitorium, nihil mutabile, nihil quod alienum sit a sempiterna

CLEMENS
ALEX.

S. CYRILLUS
HIERSOL.

S. DIADOC.

S. BIONYSIUS

AREOPAGIT.

EVAGRIUS

S. EUCHEBIUS.

FRANCISCUS

TITIELM.

S. GREG. MAG.

ejus divinitate. Super *Septem psalm. Pœnit.* sup. *Psalm. v. vers. 13.*

99. Virtus divinitatis in se, quasi sol in terra est. Homil. 30, super *Evang.*

S. GREG. NAZ. 100. Suavitus est aliquid de Deo discere, quam docere. Orat. 1, ad *Naxianzenses.*

101. Deus nequaquam Deus est seditionis et confusionis, sed ordinis et pacis. Orat. 5, de *Sua excusatio.*

102. Nihil sine initio, nisi solus Deus. Lib. de *Fide.*

S. GREG. NYSS. 103. Omnium pulcherrimum ac præstantissimum est Deus ipse, ad quem omnia respiciunt, quemcumque boni desiderio tanguntur. De *Opif. hominis.* cap. 11.

S. HILARIUS. 104. Non est humano, sæculi sensu, in Dei rebus loquendum. Libro 8, de *Trin.*

105. Non humano modo ex compositis Deus est; ut in eo aliquid sit, quod ab eo habeat, aliud sit ipse qui habet; sed totum quod est, vita est, natura scilicet perfecta et absoluta et infinita, non ex disparibus constituta, sed vivens ipsa per totum. *Ibid.*

HUGO A. S. VICTORIS. 106. Deus veritas est sine fallacia, bonitas sine invidia, felicitas sine miseria. De *Scriptur. et scriptor.* cap. 1.

107. Deus non potest vinci, quia virtus est; non potest falli, quia sapientia est; non potest corrumpi, quia justitia est; non potest sustineri, quia æternus est; non potest vitari, quia ubique est. Super *Joh. ante med.* in illud: *Concertum in.*

108. Deus potest exorari, quia misericordia est; potest placari, quia benignitas est; potest mundare, quia fons est gratiæ; potest satiare, quia panis est vita; potest se dare, quia unello est; potest beatificare, quia beatitudo est. *Ibid.*

109. Deus verax est in effectu, veritas in essentia. In *Annot.*, super *Epist.*, ad *Rom.*; in illud: *Est autem Deus verax.*

110. Nimis est avarus, cui non sufficit Deus. Super *Regul. S. Augustin.*, cap. 1, in illud: *Non habemus hic manerem civitatem.*

111. Dominus Deus ad indulgentiam est facilis, tardus ad vindictam, pronus ad remunerandum, placabilis, benignus. Libro 4, *Propriet. rerum.* cap. 4.

112. Variari et mutari non potest Deus, nec augeri, qui immensus est; nec minui, qui unitus est; nec loco mutari, qui ubique est; nec tempore, qui æternus est; nec cognitione, qui sapientissimus est; nec affectu, qui optimus est. De *Sacramento.*, lib. 1, parte 3, cap. 13, per totum.

HUGO CARD. 113. Nulli est assimilandus Deus, quia omnibus excellentior est in dignitate naturæ. Nulli adæquandus, quia omnibus superior est potes-

tate et virtute. Nulli comparandus, quia omnibus melior est in valore et bonitate. Super *Isaiam.* cap. 46.

114. Deus spiritus est increatus, immensus, incommutabilis, summe potens, summe sapiens, summe bonus, increatus, quia non incepit in tempore; immensus, quia non circumscriptur loco; incommutabilis, quia non variatur affectu; summe potens, cui nihil est impossibile; summe sapiens, cui nihil est ignorantia; summe bonus, cui nihil est invidentia. Libro 2, *Myster. missæ.* cap. 62.

115. Nihil de Deo tam conveniens dici potest quam ut semper esse dicatur; qui esse nec præteriti initium, nec futuri terminum habet; et ideo apertissime hoc de æterni Dei natura dicitur, quod æternitati optime cospicitur. Lib. 5, de *Incarnat.*, cap. 8.

116. Deus sine initio est sempiternus, sine fine perpetuus. Homil. 1, de *Lapsu primi hominis.*

117. Deus benignus est, ac misericors; infinita bonitas, ineffabilis misericordia, inestimabilis pietas. Hom. 13, sup. *Math. Oper. per.*

118. Deus potens est ad faciendum, sapiens ad intelligendum, misericors ad exaudiendum. Hom. 22, sup. *Math. Oper. per.*

119. Ubique religiosus nobis opus est intellectu, maxime autem ubi de Deo aliquid loquimur vel audimus; quoniam neque ad loquendum de Deo lingua sufficit, neque ad percipiendum prævalet intellectus. Hom. 2, sup. *Ep. ad Hebr.*

120. Nihil vetustum apud Deum, nec aliquid novitatis; sed totum sempiternum, æternitate plenum, nec initium habens, nec finem. Homil. super illud *Isaiæ: Gaude Sion.*

121. Si Deus est, quemadmodum est, nihil eo superius; si omnium conditor, primus; si Dominus et Princeps omnium, omnia post ipsum, et creaturæ et secunda. Hom. 1, sup. *Joh. in illud: In principio erat verbum.*, etc.

122. Superioris potentis sublimior est Deus. Serm. 3, sup. *Epist. ad Ephes.*

123. Nulla de Deo intelligimus, quæ eloqui penitus non valeamus; multa item loquimur, quæ tamen intelligere non sumus idonei. Homil. 2, sup. *Ep. ad Heb.*

124. Deus ortu ac fine caret, sempiternus est, increatus, atque ab omni conversione et commutatione liber. Simplex est compositionis quæ expers; nec oculis videri, nec tangi, nec circumscribi, nec considerari atque comprehendi potest. Lib. 1, *Orthodox. fid.*, cap. 2.

125. Deus melior est, quam natura; habens apud semetipsum velle, quoniam bonus; et posse, quoniam potens est; et perire, quoniam diva

et perfectus est. Libro 2, *advers. Hæres.*, cap. 32.

ISID. HISP. 126. Deus dicitur simplex, sive non amittendo quod habet; seu quia non aliud est ipse, et aliud quod in ipso est. Libro 1, de *Summo bono.* c. 1, sent. 6.

127. Deus est intra omnia, sed non inclusus; extra omnia, sed non exclusus. *Ibid.*, cap. 2, sent. 3.

LACT. FIRM. 128. Deus unus, unus autem nomine non eget, est enim qui est sine nomine. Lib. 1, de *Divin. Instil.*, cap. 6, verbo greco *ὁ ἐστὶ θεός.*

129. Deo igitur nomen est, quia solus est; hæc opus est proprio vocabulo, nisi cum discrimen exigit multitudo, unamquamque personam suâ appellatione designes; Deo autem, quia semper unus est, proprium nomen non est. *Ibid.*

130. Unus Deus, qui solus est, excedens omnem magnitudinem, increatus. *Ibid.*, verbo greco *ὁ ἐστὶ θεός.*, post *Sibyllam Erythream.*

131. Deus solus, unus, eminentissimus, qui fecit cælum, solemque et stellas, et lunam, fructiferamque terram, et aquæ maris fluctus. *Ibid.*, verbo greco, *ὁ ἐστὶ θεός.*

132. Solus Deus sum, et non est aliud Deus. *Ibid.*, verbo *εἶπὼς.*

133. Fieri non potest, quin id, quod sit, aliquando esse caperit; consequens est ut, quando nihil ante illum fuit, ipse ante omnia, ex seipso sit procreatus, ideoque ab Appolline *αυτογενής* (id est ex se ortus), a *Sibylla αυτογενής* (id est ingenitus) et *αὐόγενος* (id est non factus).

134. Deus unus est, in quo vis et potestas consummata est; nec minui potest, nec augeri. De *fra Dei.* cap. 11.

135. Quid tam justum ad æquitatem, tam piæ ad honorem, tam necessarium ad salutem, quam Deum cognoscere ut parentem, venerari ut Dominum, ejusque legi aut præceptis obtemperare? In *Eulome.*

136. Deus, qui est æterna mens, ex omni parte perfecte consummataque virtutis est. Lib. 1, de *Divin. Instil.*, cap. 3.

137. Deus sola veritas est. mundi parens, et conditor rerum; qui oculis non videtur, et mente vix cernitur. De *fra Dei.* cap. 1.

138. Debemus Deum omnes, et amare, quod Patri est; et vereari, quod Dominus est; et honorificare, quod beneficus; et metuere, quod severus est. *Ibid.*, cap. 23.

S. JOANES DABASG. 139. Qui Deo aut potentia major est, aut ratione perfectus, aut caritate luculentius? *Ibid.*

140. Nulla gens est, neque tam immansueta, neque tam fera, quæ non, etiamsi ignoret, qualem Deo haberi deceat, tamen habendam sciat. Lib. 3, de *Divin. Instil.*, cap. 10.

141. Ideo nascimur, ut cognoscamus factorem mundi et nostri Deum: ideo colimus ut immortalitatem pro mercede laborum capiamus, ideo agnoscimus ut colamus. *Ibid.*, lib. 7, cap. 6.

142. Deus Omnipotens est et elemens, cuius natura bonitas, cuius voluntas potentia, cuius opus misericordia est. Serm. 2, de *Nativitate Domini.*

143. Magnum est hujus muneris Sacramentum, et omnia exedit hoc donum; ut Deus hominem vocet Filium, et homo Deum nominet Patrem. *Ibid.*, serm. 6.

144. Deus nec principium habet, nec terminum. *Prosec.*

145. Universa quæcumque sunt, verbo jubet, ratione dispensat, virtute cansummat.

146. Hic nec videri potest, visu clarior est; nec comprehendi potest, nec estimari.

147. Sensibus major est, infinitus, immensus; et soli sibi tantus, quantum est notus. Nobis vero ad intellectum, pectus angustum est; et ideo sic eum digne æstimamus, dum inestimabilem dicimus.

148. Eloquar quemadmodum sentio; magnitudinem Dei qui se putat nosse, minuit; qui non vult minuire, non novit.

149. Nec nomen Dei quæras, Deus nomen est illi.

150. Deo, qui solus est, Dei vocabulum totum est; quem si Patrem dixerò, terrenum opineris; si regem, carnalem suspicaris; si Dominum, intelliges utique mortalem. Aufer additamenta nominum, et perspicias ejus claritatem. In suo *Oclavio.*

151. Qui credit in Deum, Deum discutere non præsumat; Deus quod sit, sufficit, qui requirit unde sit, quantum sit Deus, Deus quid sit, hic nescit. Ser. 04.

152. Omnipotenti Deo non est heri vel cras, s. PIER. DAM. sed hodie sempiternum; cui nihil defuit, nihil accedit, cui nihil est varium, nihil a se diversum. *Opusc.*, 36, cap. 8.

153. Nihil est Deo superius. Lib. de *Abrahamo.*

154. Inter ea quæ intellectu percipiuntur, nihil est quiddam Deo perfectius. Lib. *Quod mandus sit incorruptibilis.*

155. Deus est bonus, Conditor, parensque hujus rerum universitatis providens suis operibus, servator atque benefactor beatissimus, omnique felicitate referentissimus. Lib. 1, de *Victimis.*

156. Deus non hominum tantum, sed et deorum est Deus, magnus, vere ens, et pollens potensque. Lib. 1, de *Victim.*

157. Deus est, et inspector et invitator, et dialector, et soliditator, et sponsator, et protector, et

S. LEO I.

MINUT. FELIX.

S. PETRUS CARYSOLOG.

S. PIER. DAM.

PETERO JUD.

SALVIANUS.

- munerator, et probator, et sublimator, et ultor, et iudex. Libro 1, *de Gubern. Dei*.
158. Deus si unus non est, Deus non est. Lib. 1, contra Marcionem, cap. 3.
159. Deus principio caret, est enim ingenuus; nulli mutationi subiacet, est enim immortalis. Libro 1, *ad Autolycom*.
- THOMAS A KEMPIS. 160. Nil magnum, nil altum, nil gratum, nil acceptum tibi sit, nisi pure Deus, aut de Deo sit. *Prosee*.
161. Solus Deus aeternus et immensus, implens omnia, solatium animæ, et vera cordis est lætitia. Libro 2, *de Imit. Christi*, cap. 3, sect. 3.
162. Deus est pater bonis filiis, malevolis districtus iudex, infirmis medicus, sanis solidus cibus, doctor ignorantibus, obtemperantibus salus, via incipientibus, veritas proficientibus, vita perfectis, spes poenitentibus, iustus consolator optimus, gloria humilium, poena superborum, lux in tenebris, lucerna in noctibus. In *Solitog. animæ*, cap. 12, sect. 4.
163. Deus hortatur verbis, provocat exemplis, minatur virgis, blanditur donis, castigat adversis, lætificat prosperis. In *Hortulo Rosar.*, cap. 12, sect. 3.
- IN VITIS PATR. 164. Deo majus nihil est, neque par, neque quod non maxime inferior sit. Lib. 10, cap. 144.
165. Negat quodammodo Deum, quisquis rationibus humanis Deum metiri conatur. *Serm. de Fide*.
- SENTENTIE PAGANORUM.
- ARISTOTEL. 166. Deus et natura nihil prorsus faciunt frustra. Lib. 1, *de Cælo*, cap. 4.
167. Deus est ens necessarium perpetuum, intransmutabile, indimmutabile, inalterabileque. Lib. 3 *Theolog.*, cap. 3.
168. Deus existit necessario, ex actu, ex essentia sua; imo est ens verum, atque etiam supra ens propterea quod ab eo entitas pendet, et in ipso servatur. *Ibid.*
169. Deus est lux lucem, bonum honorum, dignitas dignitatum, entitas entium, et ipsomet ens, extra quod non est aliquid ens; est quoque principium, per quod omnia existunt ac permanent. *Ibid.*, lib. 4, cap. 1.
170. Unum non est prius tempore altero, nisi quia sub tempore complectuntur utraque; hoc autem est impossibile Deo, cum sit causa omnium, imo etiam substantiis simplicibus, quanto magis Deo sublimi. *Ibid.*, cap. 3.
171. Potestas humana infima nequit Deum comprehendere, nihilque attributorum ejus prescire valet. *Ibid.*
172. Auctor primus est gloria supremus qua-

- tus est perfectione summus. *Ibid.*, libro 10, cap. 1.
173. Deus est ens primum, sud prioritate essentiali et naturæ. *Ibid.*, cap. 2.
174. Auctor primus est sapiens, ac potens, et liberalis siquidem cum sit sapiens, repellit inscitiam; cum sit potens, lassitudine non patitur; cum sit liberalis, invidia avaritiæ non relinquitur. *Ibid.*, cap. 12.
175. Deus non habet rem aliquam exteriorem, quæ possit eum representare. *Ibid.*, cap. 13.
176. Nequimus Dei essentiam, qualis in seipsa existit, detegere, atque attingere. *Ibid.*, libro 11, cap. 4.
177. Deus existit infinitus potentia, bonitate, ac pulchritudine. *Ibid.*
178. Deus ens unum absolutum, est causa omnium aliorum creatorum, neque existit in aliquo eorum, nec est aliquid simile illis, est autem causa omnium aliorum entium creatorum; siquidem omnia procedunt ab illo. *Ibid.*, lib. 13, cap. 1.
179. Deus ens unum absolutum, existit perfectum et purum. *Ibid.*, cap. 2.
180. Deus est ens unum, verum, supreme perfectum. *Ibid.*
181. Deus non dividitur per imaginationem sicut ens creatum, nec multiplicatur habitu formatum exemplarium, atque existit unus superatus ab omni numero naturali et spiritali, cujus unitas non apprehenditur, nisi abstractione. *Prosee*.
182. Auctor supremus est unus unitate abstractiva, intelligiturque esse unus non ex eo tantum, quia non numeretur aliqua specie numeri, sed quoniam non adjungitur ei aliquid ultraneum ipsi essentia, existitque abstractus ab omni pluralitate, multiplicatione numerali. *Ibid.*, cap. 5.
183. Deus una semper simplicique gaudet voluptate. Libro 7, *ad Nicomachum, Ethic.* cap. 14.
184. Habet Deus summum bonum, sed est id quod est ipse. *Ibid.*, libro 9, cap. 1.
185. Deus, cum nulla re egat, nec amico etiam opus habet. Libro 7, *Ethic.* *ad Eudomem*.
186. Dicimus Deum sempiternum, optimumque vitens esse; quare vita et ævum, continuum et æternum Deo inest; hoc enim est Deus. Lib. 12, *Metaph.*, cap. 7.
187. Deus summam et principem adeptus est sedem, residetque summo in vertice universi cæli. *De mundo*.
188. Deus viribus acerrimus est, specie eximius, vita immortalis, virtute præstantissimus. *Ibid.*
189. Deus summus præest, et purus in puro consistit loco, quem *rite* *ὀραβόν*, hoc est, *causam*, appellamus. *Ibid.*

190. Deus cum sit unus, multis signatur nominibus; quippe qui nomina sortitur ex ipsis operibus, quibus maxime viget. *Ibid.*
191. Deus principium, finem, et media rerum omnium tenet. *Ibid.*
- CICERO. 192. Certe nihil omnium rerum melius est Deo, nihil præstabilius, nihil pulchrius. Lib. 2, *de Natura Deorum*.
193. Nihil est præstantius Deo; nulli enim nature obediens, aut subjectus Deus. *Ibid.*
194. Hoc omnibus innatum est et inculpum; esse igitur Deum ita perspicuum est, ut is qui neget, vix eum sane mentis existimem. *Ibid.*
- PLATO. 195. Deus nusquam nequaquam injustus est, sed quantum fieri potest justissimus; Deo autem nihil similis est, quam cum ex nobis hominibus aliquis quædam justissimus est. *De Scientia*.
196. Quid ad Deum propius accedunt, et qualis sit Deus commonstrant, ita constanter attribere debent consentanei Dei nature, ut constituent Deum revera esse bonum. Lib. 2, *de Republ.*
197. Bonarum rerum, nulla alia causa statuenda est præter Deum; malarum autem alia quæpiam cause investigandæ sunt; sed nullo modo Deus mali auctor existimandus est. *Ibid.*
198. Fieri nullo modo potest, ut Deus commutetur, sed (ut consentaneum est) ut pulcherrimus et optimus est; semper idem unus, et simpliciter in sua ipsius forma. *Ibid.*
199. Deus mentiri aut verbis, aut reipsa non potest. *Ibid.*
200. Simplex et verax est Deus, et opere et verbis. Neque mutatur ipse, neque alios decipit, neque simulatorum objectis, neque sermonibus, neque signis inmissis, neque pervigilio, neque insomnio. *Ibid.*
201. Deus est extra omnem culpam. *Ibid.*, lib. 10.
202. Deum et cognoscere, et videre, et audire omnia, nihilque proinde illum effugere poterunt, que vel in sensum, vel in intelligentiam cadunt, affirmandum est. Libro 10, *de Legibus*.
203. Solis et cæterorum astrorum motus, causam Deum esse, aio. *Ibid.*, lib. 13.
204. His omnibus de causis æternus est ille Deus. In *Dialogo Timæi*.
205. Deus ortu et virtute, antiquior est mundo. *Ibid.*
206. Bonitas Dei fuit causa factionis mundi, et origo omnium rerum. *Ibid.*
207. Erat et erit, æternæ essentia non recte attribuiamus; dicimus tamen erat, est, et erit; at revera illi est proprie tantum quadrat. *Ibid.*
208. Deus medicus est peritissimus, qui novit

- quid amet, quid respuat hominis natura, quid illi aptum sit, quid contra. *De Convivio*.
209. Circa omnium Regem sunt omnia, et illius causa omnia, et ipse est omnium rerum pulchrarum causa. Ep. 2, *ad Dionys.*
210. Prespicuum est Deum rerum omnium, et quæ sunt, et quæ erunt, Imperatorem et causam esse, illiusque Imperatoris et cause esse Patrem. *Ibid.*, epist. 6, *ad Hermeam Coriscum*.
211. Deus hominibus sapientibus lex est, insipientibus voluptas. *Ibid.*, ep. 8, *ad Dionem*.
212. Si solus est Deus, omnia opus suum et extra, et intra, tenet. Libro 1, *Quæst.*
213. Deus est prima omnium causa, ex qua cætera pendunt. Lib. 3, *de Benef.*, cap. 7.
214. Deus colitur, et amatur. Ep. 54.
215. Nihil est divino divinius, celestis celestius; divinator enim una natura est. Ep. 66.
216. Nulla sine Deo mens bona est. Ep. 73.
217. Magnitudinem Dei non invenies, etiamsi pennis volare possis. *Sent.* 24.
218. Nomen Dei ne quæras, quia non invenies; nam omne quod nomine appellatur, a digniore nomine accipit, ut alius quidem vocet, alius autem audiat. *Prosee*.
219. Quis ergo est, qui nomen imposuit Deo? Deus autem non nomen est Deo, sed iudicium quod sentimus de Deo; nihil de Deo, quod non iudicet, quæras. *Ibid.*, sent. 25.
220. Omne tempus, quo de Deo non cogitas, hoc puta te perdidisse. *Ibid.*, sent. 47.
221. Sine Deo non poteris vivere Deo. *Ibid.*, sent. 205.
222. Nefas est Deum Patrem invocare, et aliquid inonestum agere. *Ibid.*, sent. 216.
223. In multitudine dicere de Deo non audeas. *Ibid.*, sent. 349.
224. Dignus est Deo homo, Deus est et in hominibus. *Ibid.*, sent. 363.
225. Mortui sunt apud Deum, per quos nomen Dei maledicitur. *Ibid.*, sent. 165.
226. Sanctus Deus, Pater omnium; sanctus Deus, cujus voluntas a propriis potestatibus adimpletur; sanctus Deus, qui suis familiaribus innoscit. *Prosee*.
227. Sanctus es, qui verbo cuncta constituiti; sanctus es, cujus imago est omnis natura; sanctus es, quem nunquam natura creavit; sanctus es, omni potestate validior; sanctus es, omni excellentia major; sanctus es, omni laude melior. Libro *de Potest. et sap. Dei*, cui tit. *Pimander*, cap. 1.
228. Deus atque ipsa divinitas, dico nunc non quod genitum videlicet, quia ingentium. *Ibid.*, cap. 2.